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EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 1317-1:2010) on ette valmistanud CENi tehniline komitee CEN/TC 226 „Road equipment”, 
mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2011. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2011. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõned osad võivad olla patendiõiguse subjektiks. CENi 
[ja/või CENELECi] ei saa pidada vastutavaks mõne või kõigi selliste patendiõiguste väljaselgitamisel. 

Standard asendab EN 1317-1:1998. 

Standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse assotsatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ning see toetab EÜ direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

EN 1317 koosneb järgmistest osadest: 

⎯ EN 1317-1. Road restraint systems ⎯ Part 1: Terminology and general criteria for test methods; 

⎯ EN 1317-2. Road restraint systems ⎯ Part 2: Performance classes, impact test acceptance criteria and test 
methods for safety barriers including vehicle parapets; 

⎯ EN 1317-3. Road restraint systems ⎯ Part 3: Performance classes, impact test acceptance criteria and test 
methods for crash cushions; 

⎯ ENV 1317-4. Road restraint systems ― Part 4: Performance classes, impact test acceptance criteria and 
test methods for terminals and transitions of safety barriers; 

⎯ prEN 1317-4. Road restraint systems ⎯ Part 4: Performance classes, impact test acceptance criteria and 
test methods for transitions of safety barriers (koostamisel: standard asendab ENV 1317-4:2001 osas, mis 
puudutab üleminekuid); 

⎯ EN 1317-5. Road restraint systems ⎯ Part 5: Product requirements and evaluation of conformity for vehicle 
restraint systems; 

⎯ prEN 1317-6. Road restraint systems ⎯ Pedestrian restraint systems ― Part 6: Pedestrian Parapet 
(koostamisel); 

⎯ prEN 1317-7. Road restraint systems ⎯ Part 7: Performance classes, impact test acceptance criteria and 
test methods for terminals of safety barriers (koostamisel: standard asendab ENV 1317-4:2001 osas, mis 
puudutab terminale); 

⎯ prEN 1317-8. Road restraint systems ⎯ Part 8: Motorcycle road restraint systems which reduce the impact 
severity of motorcyclist collisions with safety barriers (koostamisel). 

Lisad A ja B on teatmelisad. 

Standardi uusversioon sisaldab järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi. 

5 Katsemeetodid 

Katseplatsi ja katsesõidukite spetsifikatsioonid on tõstetud osast 2 ja 3 ossa 1. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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6.1 Kiirenduse mõjuteguri (ASI) ja teoreetilise pea kokkupõrkekiiruse (THIV)1 arvutamiseks vajalikud 
mõõteseadmed sõidukil 

1998. aasta teksti nõue 

„Sõiduki kiirendust tuleb mõõta ühes punktis (P), mis asub sõiduki keres sõiduki raskuskeskme läheduses.“ 

on asendatud järgnevaga: 

„Kiirendusmõõturid paigaldatakse ühte punkti (P), mis asub deformeerumata sõiduki raskuskeskme vertikaal-
projektsiooni läheduses, kuid raskuskeskmest mitte kaugemal kui 70 millimeetrit pikisuunaliselt ja 40 millimeetrit 
külgsuunaliselt. Mõõtmised, mis on tehtud enne EN 1317-1:2010 avaldamist, kus kiirendusmõõturid kinnitati 
paigaldise raskuskeskme lähedale, on vastuvõetavad.“ 

6.2 Sagedusnõuded 

Kehtestati järgmine uus nõue: 

„Kuna andmete filtreerimiseks kasutatakse rekursiivseid (Butterworthi) filtreid, tuleks andmeid koguda rohkem 
kui konkreetseks analüüsiks vaja läheb. Rekursiivne filter toodab andmete alguses ja lõpus alati n-ö käivitus-
siirdeid ning vajab aega, et „rahuneda”. Andmete alguses ja lõpus tuleb koguda 500 ms lisaandmeid, mis võib 
pärast filtreerimist kõrvale jätta.“ 

6.3 Sõiduki raskuskeskmes mittepaiknevate mõõteseadmete kompenseerimine 

Protseduuri laiendati ka nullist suurema rullumisnurga ja rullumiskiiruse juhtumitele ning juhtumitele, kus kolm 
punkti Q1, Q2, P (1998. aasta tekstis P1, P2, P) on paigutatud ükskõik millisele sirgjoonele. 

8.1 Raskusastme näitajad 

Pea kokkupõrkejärgse aeglustumise (PHD) teguri nõue on välja jäetud. ASI ja THIV on nõutavad. 

8.1.1 ASI arvutamise protseduuri kokkuvõte 

ASI arvutamise protseduur, mille puhul arvutati kiirenduse kolme komponendi keskmine väärtus 50-milli-
sekundilise liikuva akna juures, asendati filtreerimisega, mille korral kasutatakse neljapooluselist faasita 
Butterworthi digitaalfiltrit. 

8.2 Sõiduki kabiini deformeerumise tegur (VCDI) 

8.2.2 Deformatsiooni asukoht 

Kokkupõrgetele, kus sõiduki kabiini deformeerumist ei esine, lisati eesliide „ND”. 

8.2.3 Deformatsiooni ulatus 

„Osategur 3 on lisatud 20 %-st suurematele kokkusurutistele või mõõtmistele, mida ei saa sõiduki 
deformatsiooni tõttu läbi viia.“ 

CENi/CENELECi sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide standardimis-
organisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, 
Küpros, Leedu, Läti, Luksemburg, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

 

                                                      
1 EE MÄRKUS „THIV“ on katsenuku pea kokkupõrkekiirus kokkupõrkekatsel. 
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SISSEJUHATUS 

Maanteeohutuse parandamine ja säilitamine eeldab ohutumate teede projekteerimist. Selleks tuleb teatud tee-
lõikudele ja kindlatesse kohtadesse paigaldada teepiirdesüsteemid. Need teesüsteemid on ette nähtud ümber 
suunama kõrvalekaldunud kindla toimivusastmega sõidukeid ning võivad anda suuniseid jalakäijatele või 
teistele teekasutajatele. 

See standard on EN 1317-1:1998 uusversioon. Standardis määratakse kindlaks katsemeetodid ja kokkupõrke-
katse läbimistingimused, millele teepiirdesüsteemide tooted peavad vastama, et näidata vastavust EN 1317-5 
ja/või prEN 1317-6 esitatud nõuetele. Katsearuandesse kantud teepiirdesüsteemide projekti spetsifikatsioon 
määratleb olulised kasutuskoha tingimused katsepaigaldise seisukohast. 

Standardis määratud teepiirdesüsteemide toodete toimivusulatus võimaldab riigi ja kohalikel ametiasutustel 
juurutatavat toimivusklassi tunnustada ja täpsustada. 

Lisades A ja B on täpsemalt selgitatud raskusastme näitaja ASI ja sõiduki kiirenduse mõõtmist. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standard sisaldab sätteid teepiirdesüsteemide toodete toimivuse mõõtmiseks kokkupõrkel ja kokkupõrke 
raskusastmeid ning hõlmab järgnevat: 

⎯ katseplatsi andmed; 

⎯ teepiirdesüsteemide määratlused; 

⎯ kokkupõrkekatsetes kasutatud sõiduki spetsifikatsioon (k.a koormamisnõuded); 

⎯ mõõteseadmed sõidukitel; 

⎯ arvutusprotseduurid ja kokkupõrke mõju andmete salvestusmeetodid, sh kokkupõrgete raskusastmed; 

⎯ sõiduki kabiini deformeerumise tegur (VCDI). 

Standardis sisalduvad muudatused ei ole katsekriteeriumite muudatused EN 1317-5:2007+A1:2008 jaotises 
ZA.3 kirjeldatud tähenduses. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vajalikud standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1317-2. Road restraint systems ― Part 2: Performance classes, impact test acceptance criteria and test 
methods for safety barriers including vehicle parapets 

EN 1317-3. Road restraint systems ― Part 3: Performance classes, impact test acceptance criteria and test 
methods for crash cushions 

ENV 1317-4. Road restraint systems ― Part 4: Performance classes, impact test acceptance criteria and test 
methods for terminals and transitions of safety barriers 

ISO 6487. Road vehicles ― Measurement techniques in impact tests ― Instrumentation 

ISO 10392. Road vehicles with two axles ― Determination of centre of gravity 

3 LÜHENDID 

ASI: kiirenduse mõjutegur (Acceleration Severity Index)

ATD: katsenukk (Anthropomorphic Test Device)

CAC: kanali amplituudiklass (Channel Amplitude Class)

CFC: kanali sagedusklass (Channel Frequency Class)

COG:  raskuskese (Centre of mass) 
HGV: raskeveok (Heavy Goods Vehicle)

PRS: jalakäijapiirdesüsteem (Pedestrian Restraint System)

RRS: teepiirdesüsteem (Road Restraint System)

THIV: teoreetilise pea kokkupõrkekiirus2 (Theoretical Head Impact Velocity)

VCDI: sõiduki kabiini deformeerumise tegur (Vehicle Cockpit Deformation Index) 
VRS: sõidukipiirdesüsteem (Vehicle Restraint System)

                                                      
2 EE MÄRKUS Katsenuku pea kokkupõrkekiirus kokkupõrkekatsel. 
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